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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

COORDENAÇÃO DO CURSO SUPERIOR DE BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL -

CAMPUS PATOS

1. DADOS DA REUNIÃO:1. DADOS DA REUNIÃO:

2. PAUTA:2. PAUTA:

3. PROCEDIMENTO DE ABERTURA:3. PROCEDIMENTO DE ABERTURA:

3.1.3.1. Abertura da reunião e boas vindas aos presentes. 3.2. 3.2. Segue-se a leitura da Pauta Atual (vide acima). 3.33.3  Passa-se à discussão da Ordem

do Dia (vide pauta acima) e as anotações de estilo pelo(a) responsável que ora redige esta Ata.

4. DISCUSSÃO DA PAUTA, DECISÕES TOMADAS E RELAÇÃO DOS PARTICIPANTES PRESENTES/AUSENTES:4. DISCUSSÃO DA PAUTA, DECISÕES TOMADAS E RELAÇÃO DOS PARTICIPANTES PRESENTES/AUSENTES:

Inicialmente informa-se a situação da disciplina de Probabilidade e Esta s ca que deveria ter sido iniciada em 05/04/2021, porém, em

virtude da grande demanda de inscritos no Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto - IFPB - 4/2021 ocorreu um atraso na

contratação do professor.  O professor José Ribeiro se apresentou no campus no dia 29/04/2021. A proposta do calendário para a respec va

disciplina é  para ser ministrada em 7 semanas com carga horária semanal variando  de 11h a 12h, conforme cronograma apresentado na

reunião. Nesse tempo, está incluso o momento síncrono dividido em 2(dois) dias com 1(uma)h de duração cada. O propósito é finalizar a

disciplina antes do período de férias que está previsto para o dia 21/06/2021.  A coordenação também apresentou aos discentes

matriculados na disciplina e ao professor responsável e não houve discordância. Assim após discursão sobre a proposta , resolve-se realizar

uma votação. Como resultado, teve-se 9 (nove) membros a favor do calendário e 2 (dois) contra. Os membros que votaram a favor

foram: Gracieli Vasconcelos, Angela Nunes,  Ellen Vitória, Susana Cris na, Bruno Andrade, Maíra Villamagna, Francisca  Sueli,  Angela Leite

e Ana Cris na. Os membros que votaram contra foram  Guilherme Augusto e Weber Maciel. Dessa forma, foi APROVADO o ajuste no

cronograma da disciplina de Probabilidade e Estatística do período 2020.2. Por último, não houve mais considerações e finalizei a reunião.

5. REGISTRO DE PUBLICIDADE DA PRESENTE ATA:5. REGISTRO DE PUBLICIDADE DA PRESENTE ATA:

A presente ata circulará em meio eletrônico para os interessados e será solicitada a assinatura eletrônica de todos que subscrevem, após 24

horas (úteis) do encaminhamento da minuta. Caso haja discordância, os interessados deverão sugerir alterações encaminhadas para a

presidente da comissão. Passadas as 24 horas, a presente ata seguirá para assinatura eletrônica.

6. ATA DE PRESENÇA:6. ATA DE PRESENÇA:

Gracieli Louise Monteiro Brito Vasconcelos, Ana Cris na Claudino de Melo, Angela Araújo Nunes, Angela Maria Leite Aires, Bruno Andrade

de Freitas, Ellen Vitoria Torres de Sousa, Francisca Sueli de Aquino, Guilherme Augusto Vaz de Lima, Maíra Rodrigues Villamagna, Susana

Cristina Batista Lucena e Weber Geovanni Mendes Maciel. 

SUBSCREVEM:SUBSCREVEM:

Chairman:  Gracieli Louise Monteiro Brito Vasconcelos (gracieli.vasconcelos@ifpb.edu.br) - Presidente do Colegiado 

Par cipantes presentes: Ana Cris na Claudino de Melo (ana.melo@ifpb.edu.br), Angela Araújo Nunes

(angela.nunes@ifpb.edu.br), Angela Maria Leite Aires(angela.leite@ifpb.edu.br ), Bruno Andrade de Freitas

(andrade.bruno@ifpb.edu.br), Ellen Vitoria Torres de Sousa (ellen.torres@academico.ifpb.edu.br), Francisca Sueli de Aquino (

francisca.aquino@ifpb.edu.br), Guilherme Augusto Vaz de Lima (guilherme.vaz@ifpb.edu.br), Maíra Rodrigues Villamagna

(maira.villamagna@ifpb.edu.br), Susana Cris na Ba sta Lucena (susana.lucena@ifpb.edu.br) e Weber Geovanni Mendes



Maciel (weber.maciel@ifpb.edu.br).
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